
Nr. 12554
11 mei

2022

Regeling van de Minister voor Langdurige Zorg en Sport van 3 mei 2022, 

kenmerk 3344745-1027017-LZ, houdende wijziging van de Subsidieregeling 

brancheopleidingen Logistiek, Groenvoorziening en Facilitair in verband met 

de aanpassing van het subsidieplafond 2022

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,

Gelet op artikelen 3 en 5 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Subsidieregeling brancheopleidingen Logistiek, Groenvoorziening en Facilitair wordt als volgt 
gewijzigd:

A

In artikel 1, onderdeel minister, wordt ‘de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport’ vervangen 
door ‘de Minister voor Langdurige Zorg en Sport’.

B

In artikel 5, tweede lid, wordt ‘€ 507.778,–’ vervangen door ‘€ 568.712,–’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 12554 11 mei 2022



TOELICHTING 

Algemeen 

De onderhavige regeling strekt tot wijziging van de Subsidieregeling brancheopleidingen Logistiek, 
Groenvoorziening en Facilitair (hierna: de Subsidieregeling).

De wijziging ziet op het aanpassen van het voor de tweede tranche subsidieaanvragen beschikbare 
bedrag als neergelegd in artikel 5. Gebleken is dat voor meer opleidingen subsidie is aangevraagd, 
dan waarvoor ruimte was binnen het subsidieplafond. Het ging daarbij om aanvragen voor drie 
opleidingen voor in totaal 30 studenten. Omdat het wenselijk is dat ook deze 30 studenten die één van 
de drie opleidingen willen gaan volgen, dat kunnen doen en er voldoende budget beschikbaar is, is 
besloten het subsidieplafond voor het jaar 2022 te verhogen. Met onderdeel B wordt het plafond 
verhoogd met het bedrag van de voor drie opleidingen benodigde middelen.

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst. Hiermee wordt afgeweken van het beleid inzake vaste verandermomenten 
en van de minimale periode van twee maanden tussen publicatie en inwerkingtreding van regelingen. 
Dit is wenselijk om zo spoedig mogelijk aanvragen te kunnen afhandelen op grond van het verhoogde 
subsidieplafond. Omdat de wijziging louter begunstigend is voor aanvragers is ook voor hen spoedige 
inwerkingtreding wenselijk.

De Minister voor Langdurige Zorg en Sport,
C. Helder

2 Staatscourant 2022 nr. 12554 11 mei 2022


	Regeling van de Minister voor Langdurige Zorg en Sport van 3 mei 2022, kenmerk 3344745-1027017-LZ, houdende wijziging van de Subsidieregeling brancheopleidingen Logistiek, Groenvoorziening en Facilitair in verband met de aanpassing van het subsidieplafond 2022
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


